
 

  

COMUNE DI SOZZAGO 

 

DETERMINAZIONE 

N. 35 DEL 26.04.2016 
 

OGGETTO: Fornitura software e HDD con servizio di installazione presso PC in uso 

all’ufficio finanziario. Impegno di spesa e ordinativo (CIG Z401997584). 

 

L'anno duemilasedici, addì ventisei del mese di aprile nella residenza municipale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con i nuovi programmi in uso agli uffici comunali il sistema operativo Office installato 

in licenza d’uso nel PC dell’ufficio elettorale non è più idoneo. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’acquisto di una versione più recente e compatibile con i 

programmi già installati del software Office (Office 2010 professionale di Microsoft). 

 

Considerato che la fornitura in parola è di importo inferiore ad € 1.000,00 e pertanto non vige 

l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art.328, 

comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art..36. 

 

Ritenuto di poter provvedere all’affidamento ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art.36 del 

D.Lgs.50/2016 in quanto trattasi di servizio che prevede una competenza specifica. 

 

Ritenuto pertanto di poter affidare detta fornitura alla Ditta Exe Office s.a.s. di Novara al costo di € 

190,00 (per la fornitura del software), € 90,00 per la fornitura del HDD esterno, oltre ad € 50,00 per il 

servizio di installazione e configurazione, importi IVA esclusa. 

 

Con il parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 della D.Lgs. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere all’affidamento diretto, ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art.36 del D.Lgs. 

18.04.2016 n.50 della fornitura in premessa alla ditta Exe Office s.a.s. al costo complessivo di € 

330,00 + IVA. 

 

2. Di impegnare la corrispondente spesa di € 402,60 al capitolo 0103103 del bilancio 2016. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 
  F.to (Fontana Paolo) 

 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

 



copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

VISTO di esigibilità: 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2016. 

Sozzago, li 26.04.2016  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


